
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro en alquiler de encofrados para la obra: "Proyecto actualizado de estación
de bombeo y red de riego del Sector X de la subzona de Payuelos, zona regable del embalse de Riaño,
primera fase (León y Valladolid)", a adjudicar por procedimiento abierto simplificado abreviado.

Suministro en alquiler de encofrados para la obra: "Proyecto actualizado de estación de bombeo y red de riegoDescripción 
del Sector X de la subzona de Payuelos, zona regable del embalse de Riaño, primera fase (León y Valladolid)", a adjudicar
por procedimiento abierto simplificado abreviado.
Valor estimado del contrato 24.764 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.964,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.764 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El suministro se deberá realizar en un plazo máximo de DIEZ DÍAS, contados desde el a fecha de la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
El Burgo Ranero (León).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada impropio ante el Secretario General Técnico del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA), de conformidad con lo establecido en el artículo 44.6 de la Ley

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

ULMA C Y E S COOP
NIF F20023065
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Otadui Zuhaiztia
(20560) Guipuzkoa España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.518,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.667,02 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el articulo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9AytLA4rI4H7jh6l8pvCRh4%2BV41YREezm5oz9q6Za4aAPnSpZJgPWDjMJEgjKdnhmUE3A/WfOpKeZZG2tcaXlhf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 09:30 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado de la misma será
comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Debe introducir un valor)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZTXK97s%2FLlLjH F5qKI4aaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZTXK97s%2FLlLjHF5qKI4aaw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
RAD TSA0078675.pdf
Identificador Universal Único DOC20241021150108RAD TSA0078675.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UB
pIKYp94BuZhIr%2BIvB9AytLA4rI4H7jh6l8pvCRh4%2BV41YREezm5oz9q6Za4aAPnSpZJgPWDjMJEgjKdnhmUE3A/WfO
pKeZZG2tcaXlhf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014442382 |  2024-001113098 | Mon, 21 Oct 2024 15:08:38:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141165322199156168700492751848350407946 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXb1pfMh0AtwWm%2BKKI7Lx4QwT/1Aie/OrCOrIGJAeflux4qSxO/f3UDesOm9zYRAnqoMYw6CvijyT2Q78jGq2vXWQSPRwe3enE40e1nsO5DfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9AytLA4rI4H7jh6l8pvCRh4%2BV41YREezm5oz9q6Za4aAPnSpZJgPWDjMJEgjKdnhmUE3A/WfOpKeZZG2tcaXlhf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9AytLA4rI4H7jh6l8pvCRh4%2BV41YREezm5oz9q6Za4aAPnSpZJgPWDjMJEgjKdnhmUE3A/WfOpKeZZG2tcaXlhf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9AytLA4rI4H7jh6l8pvCRh4%2BV41YREezm5oz9q6Za4aAPnSpZJgPWDjMJEgjKdnhmUE3A/WfOpKeZZG2tcaXlhf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

